
 

REGIONE PIEMONTE BU43 24/10/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 14 ottobre 2024, n. 1419 
LR n. 7/2015 - PTE ''SAN_7_02 Evoluzione ecosistema per il Welfare. Intervento n. 2 - 
Evoluzione informativo-informatica del sistema delle Politiche per i minori, famiglie e 
giovani'' - Prodotti 3 e 4: sperimentazione, fruizione e gestione in SaaS della soluzione per il 
Servizio Civile Regionale, Anni 1 e 2. Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 
2024 e 2025: impegni di euro 33.347,70 sul capitolo di... 
 
 
 

 

ATTO DD 1419/A2202A/2024 DEL 14/10/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  LR n. 7/2015 - PTE “SAN_7_02 Evoluzione ecosistema per il Welfare. Intervento n. 

2 – Evoluzione informativo-informatica del sistema delle Politiche per i minori, 
famiglie e giovani” – Prodotti 3 e 4: sperimentazione, fruizione e gestione in SaaS 
della soluzione per il Servizio Civile Regionale, Anni 1 e 2. Bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024 e 2025: impegni di euro 33.347,70 sul capitolo 
di spesa regionale 208350. 
 

Premesso che: 
 
con L.R. n. 7 del 13 aprile 2015 è stato istituito il servizio civile regionale volontario, prevedendo 
all’art. 8 la possibilità di attivare progetti di servizio civile regionale finalizzati alla sperimentazione 
ed alla promozione di forme innovative di attuazione del servizio civile nel territorio piemontese 
finanziandoli, ai sensi dell’art. 11, con fondi a valere sul bilancio regionale; 
 
con DGR n. 5-6520 del 20 febbraio 2023 la Regione Piemonte ha inteso avviare il servizio civile 
regionale volontario approvando i Criteri e le Linee di indirizzo per la presentazione di proposte di 
progetti sperimentali della durata di 8 mesi, da sviluppare nell’ambito del contrasto al disagio 
giovanile, prevedendo la definizione di un Sistema Informativo Regionale che consenta la gestione 
operativa dei progetti di servizio civile regionale volontario e la gestione amministrativa e contabile 
degli/delle operatori/trici volontari/e che verranno avviati al servizio; 
 
con L.R. n. 13 del 15 marzo 1978 la Regione Piemonte ha approvato la "Definizione dei rapporti 
con CSI-Piemonte", di cui l'art. 4, 1° comma, demandando a quest'ultimo la progettazione degli 
interventi nel settore informatico; 
 
con DGR n. 21-4474 del 29/12/2021 è stata approvata la “Convenzione quadro per gli affidamenti 



 

diretti al CSI Piemonte per la prestazione di servizi in regime di esenzione IVA”, per il periodo 1 
gennaio 2022 – 31 dicembre 2026 (Rep. n. 51/2022 del 7 febbraio 2022). Detta Convenzione, 
rappresenta il quadro normativo di riferimento per regolare i rapporti tra CSI e Regione in tema di 
affidamenti diretti; 
 
con nota in data 20 marzo 2023 prot. n. 5042 il CSI Piemonte, sulla base delle esigenze espresse in 
merito dalla Direzione Welfare, ha predisposto e trasmesso con PEC, la Proposta Tecnico 
Economica (PTE) per la realizzazione del Sistema Informativo Regionale (Helios Regione 
Piemonte) finalizzato all’attuazione della misura servizio civile regionale volontario, prevedendo un 
costo complessivamente quantificato in euro 198.086,77 (somma da considerarsi esente IVA, in 
virtù della “Convenzione quadro per gli affidamenti diretti al CSI Piemonte per la prestazione di 
servizi in regime di esenzione IVA”, per il periodo 1 gennaio 2022 – 31 dicembre 2026 - Rep. n. 
51/2022 del 7 febbraio 2022, approvata con D.G.R. n. 21-4474 del 29/12/2021); 
 
con DD n. 1086/A1419A/2023 del 18 maggio 2023 è stata approvata la Proposta Tecnica 
Economica sopra indicata con il relativo schema di Disciplinare di incarico ed è stato affidato a CSI 
Piemonte l’incarico relativo alla realizzazione della stessa limitatamente allo svolgimento del 
prodotto 2 “Personalizzazione e integrazione iniziale della soluzione”, provvedendo ad impegnare 
la somma di euro 113.011,52 sul capitolo di spesa regionale in conto capitale 208350 del Bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 (impegno n. 2023/13641); 
 
con DD n. 813/A2202A/2023 del 12 dicembre 2023 è stato disposto l’affidamento al CSI Piemonte 
delle attività utili a completare il Sistema Informativo Regionale finalizzato all’attuazione della 
misura servizio civile regionale volontario di cui alla PTE sopra indicata, nello specifico allo 
svolgimento del prodotto 1 “Attualizzazione del Business Case e documentazione del prodotto” e 
del prodotto 3 “Fruizione e gestione assistenza in SaaS della soluzione per il SCR – Anno 1”, 
provvedendo ad impegnare la somma di euro 18.379,85, corrispondente alle attività di cui al 
prodotto 1, sul capitolo di spesa regionale in conto capitale 208350 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023, a favore di CSI Piemonte con sede in Corso Unione 
Sovietica n. 216, 10134 Torino, C.F./P.I.01995120019, (codice beneficiario 12655). 
 
Rilevato che il prodotto 3 di cui alla PTE suindicata, corrispondente ad euro 33.347,70 e autorizzato 
con DD n. 813/A2202A/2023 del 12 dicembre 2023 comprende, per l’Anno 1 di sperimentazione 
del programma di servizio civile regionale volontario, la fruizione della soluzione per il SCR in 
modalità SaaS ed i relativi servizi di assistenza, manutenzione correttiva e adeguativa, nonché la 
gestione operativa del sistema e delle componenti di integrazione a decorrere dall’entrata in 
funzione dello stesso e fino alla conclusione del contratto; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare a favore di CSI Piemonte con sede in Corso Unione Sovietica n. 
216, 10134 Torino, C.F./P.I.01995120019, (codice beneficiario 12655), quale attività svolta per la 
realizzazione del prodotto 3 di cui alla PTE sopra indicata e relativo alla prima annualità di 
sperimentazione della misura Servizio Civile Regionale, la somma di euro 33.347,70 sul capitolo di 
spesa regionale in conto capitale 208350 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 
2024, 
 
Considerato che la sperimentazione della misura servizio civile regionale volontario, avviata in data 
18 gennaio 2024 e conclusasi in data 17 settembre 2024 ha dato esito positivo, consentendo l’avvio 
di 8 progetti per un totale di 54 giovani impiegati nel servizio; 
 
Rilevato che, a fronte della risposta partecipata degli Enti di Servizio Civile Universale presenti sul 
territorio e dell’interesse dimostrato dai giovani nell’impegnarsi in interventi di utilità sociale, con 



 

DGR n. 11-8696 del 3 giugno 2024, successivamente integrata dalla DGR n. 9-56/2024/XII del 26 
luglio 2024, sono stati approvati i criteri e le linee di indirizzo per il finanziamento della “Seconda 
edizione” del bando regionale per progetti di servizio civile regionale volontario, annualità 
2024/2025; 
 
Dato atto che per la gestione operativa dei progetti e la gestione amministrativa e contabile 
degli/delle operatori/operatrici volontari/e che verranno avviati al servizio nell’annualità 2024/2025 
risulta opportuno continuare ad avvalersi del sistema informatico Helios Regione Piemonte; 
 
Considerato che la PTE sopra indicata individua, tra i servizi proposti, la fruizione e la gestione 
dell’assistenza in SaaS della soluzione per il SCR anche per la seconda annualità (Prodotto 4), per 
un importo pari ad euro 33.347,70; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare a CSI Piemonte l’incarico per la realizzazione delle attività di cui al 
Prodotto 4 “ Fruizione e gestione assistenza in SaaS della soluzione per il SCR – Anno 2”, come da 
PTE sopra indicata e, contestualmente, di impegnare a favore di CSI Piemonte, con sede in Corso 
Unione Sovietica n. 216, 10134 Torino, C.F./P.I.01995120019, (codice beneficiario 12655), la 
somma di euro 33.347,70 sul capitolo di spesa regionale in conto capitale 208350 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025 per la realizzazione del Prodotto anzidetto, come 
da PTE approvata con DD n. 1086/A1419A/2023 del 18 maggio 2023. 
 
Vista l'iscrizione, formalizzata con Delibera ANAC n. 161 del 19/2/2020, di CSI Piemonte 
all’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 
affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house, previsto dall’art. 192 del d.lgs. 50/2016 
in coerenza con le Linee Guida ANAC n. 7; 
 
Vista la nota prot. n. 8711/A11000 del 7 febbraio 2022 con cui la Regione ha presentato la 
dichiarazione del possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti ai fini dell'applicazione del 
regime di esenzione IVA alle prestazioni di servizi erogati dal CSI Piemonte; 
 
Preso atto: 
- della scrittura privata (rogito notaio Eugenio Stucchi rep. n. 17.315/12.071 del 31/5/2023 – 
registrato a Torino il 31 maggio 2023 al n. 25199 Serie 1T) con la quale il Consorzio per il Sistema 
Informativo CSIPiemonte cede a Sace Fct S.p.A., ai sensi della legge 52/91, tutti i crediti derivanti 
dalle Convenzioni in essere tra il CSI-Piemonte e la Regione Piemonte, che sorgeranno nel periodo 
di ventiquattro mesi a decorrere dalla data di scadenza del precedente contratto (3 giugno 2023); 
- dell’insussistenza di situazioni di inadempienza, di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, alla data 
del 11 ottobre 2024; 
- della regolarità contributiva del cedente, attestata dal DURC on line prot. INAIL_45508668 del 
25.09.2024 (Scadenza validità 23/01/2025); 
- della regolarità contributiva di SACE FCT S.p.A. cessionaria del credito, come da DURC on line 
INAIL_45507422 del 25/09/2024 (Scadenza validità 23/01/2025). 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Dato atto che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata 
di cui al d.lgs. 118/2011 e le somme impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano 
interamente esigibili nei rispettivi esercizi di competenza; 
 
Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 



 

bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 del D.Lgs 118/2011; 
 
Accertato che la spesa è assunta nei limiti degli stanziamenti e delle relative assegnazioni di 
bilancio finanziario 2024-2026; 
 
Accertato inoltre che la registrazione degli impegni non determina il superamento dello 
stanziamento di cassa, tenuto conto della gestione dei residui; 
 
Dato atto che: 
 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024;  
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 

• Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13 aprile 2000", come modificata dalla 
D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• D.G.R. n. 1-3120 del 11 aprile 2016, successivamente modificata con D.G.R. n. 2-6001 
dell'1 dicembre 2017, contenente le Linee Guida inerenti il controllo analogo, e l'elenco 
degli Organismi partecipati dalla Regione Piemonte operanti in regime di "in house 
providing" strumentale, tra i quali il Csi Piemonte; 



 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024, recante "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-
2026 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale per l'anno 2024"; 

• DD n. 813/A2202A/2023 del 12 dicembre 2023 "LR n. 7/2015 - PTE SAN_7_02 
Evoluzione ecosistema per il Welfare. Intervento n. 2 - Evoluzione informativa-informatica 
del sistema delle Politiche per i minori, famiglie e Giovani". Affidamento a CSI Piemonte 
delle attività utili a completare il Sistema Informativo Regionale finalizzato all'attuazione 
della misura servizio civile regionale volontario. Bilancio finanziario gestionale 2023-
2025: impegno di spesa di euro 18.379,85 sul capitolo di spesa regionale 208350 annualità 
2023"; 

• Decreto del Presidente della Giunta regionale 16 luglio 2021, n. 9/R. "Regolamento 
regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 
dicembre 2001, n. 18/R"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 agosto 2021 - Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
Regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• DGR n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Decreto del Presidente della Giunta regionale 21 dicembre 2023, n. 11/R, Regolamento 
regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R 
(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

 
DETERMINA  

 
- di dare atto che con DD n. 813/A2202A/2023 del 12 dicembre 2023 è stato disposto l’affidamento 
al CSI Piemonte delle attività utili a completare il Sistema Informativo Regionale finalizzato 
all’attuazione della misura servizio civile regionale volontario di cui alla PTE approvata con DD n. 
1086/A1419A/2023 del 18 maggio 2023, prevedendo nello specifico lo svolgimento del Prodotto 3 
“Fruizione e gestione assistenza in SaaS della soluzione per il SCR – Anno 1”, 
 
- di impegnare la somma di Euro 33.347,70 sul capitolo di spesa regionale in conto capitale 208350 
del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore di CSI Piemonte con sede in 
Corso Unione Sovietica n. 216, 10134 Torino, C.F./P.I.01995120019, (codice beneficiario 12655) 
per lo svolgimento delle attività Prodotto 3 “Fruizione e gestione assistenza in SaaS della soluzione 
per il SCR – Anno 1”; 
 
- di dare atto che, per la prosecuzione della misura servizio civile regionale volontario, approvata 
con DGR n. 11-8696 del 3 giugno 2024, successivamente integrata dalla DGR n. 9-56/2024/XII del 
26 luglio 2024, risulta necessario procedere alla gestione operativa dei progetti e alla gestione 
amministrativa e contabile degli/delle operatori/operatrici volontari/e, che verranno avviati al 
servizio nell’annualità 2024/2025, mediante il sistema informatico Helios Regione Piemonte 
predisposto da CSI Piemonte ai sensi della PTE sopra indicata; 



 

 
- di affidare a CSI Piemonte l’incarico relativo alla realizzazione delle attività di cui al Prodotto 4 “ 
Fruizione e gestione assistenza in SaaS della soluzione per il SCR – Anno 2” della PTE approvata 
con DD n. 1086/A1419A/2023 del 18 maggio 2023; 
 
- di impegnare a favore di CSI Piemonte, con sede in Corso Unione Sovietica n. 216, 10134 Torino, 
C.F./P.I.01995120019, (codice beneficiario 12655), la somma di euro 33.347,70 sul capitolo di 
spesa regionale in conto capitale 208350 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 
2025 per la realizzazione del Prodotto 4 “ Fruizione e gestione assistenza in SaaS della soluzione 
per il SCR – Anno 2”. 
 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A” elenco registrazioni 
contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
All’erogazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura emessa dal 
CSI, previa verifica dei costi esposti nelle rendicontazioni economiche e previa verifica delle 
funzionalità rilasciate negli Stati di Avanzamento Lavori, da trasmettere in formato elettronico 
attraverso il SdI al codice univoco IPA EFSFG6 Politiche di Welfare ai sensi dell’art. 25 del decreto 
legge 24 aprile 2014 n. 66. 
 
- di dare atto che trattasi di spese non soggette agli obblighi di tracciabilità previsti dalla legge n. 
136 del 13 agosto 2010 in quanto impegnate a favore del CSI-Piemonte, Consorzio per il sistema 
informativo avente personalità giuridica di diritto pubblico; 
 
- di prendere atto: 
 
- della scrittura privata (rogito notaio Eugenio Stucchi rep. n. 17.315/12.071 del 31/5/2023 – 
registrato a Torino il 31 maggio 2023 al n. 25199 Serie 1T) con la quale il Consorzio per il Sistema 
Informativo CSI Piemonte cede a Sace Fct S.p.A., ai sensi della legge 52/91, tutti i crediti derivanti 
dalle Convenzioni in essere tra il CSI-Piemonte e la Regione Piemonte, che sorgeranno nel periodo 
di ventiquattro mesi a decorrere dalla data di scadenza del precedente contratto (3 giugno 2023); 
- dell’insussistenza di situazioni di inadempienza, di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, alla data 
del 11 ottobre 2024 ; 
 
- della regolarità contributiva del cedente, attestata dal DURC on line prot. INAIL_45508668 del 
25.09.2024 (Scadenza validità 23/01/2025); 
 
- della regolarità contributiva di SACE FCT S.p.A. cessionaria del credito, come da DURC on line 
INAIL_45507422 del 25/09/2024 (Scadenza validità 23/01/2025); 
 
I dati da registrare sulla procedura contabile alla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lettera b e dell’art. 37, comma 1, lettera b del d. lgs. n. 33/2013 nel sito 
istituzionale dell’Ente sono: 
 
BENEFICIARIO: CSI Piemonte (cf/pi 01995120019) 
IMPORTO: Euro 18.379,85 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Antonella Caprioglio 
MODALITA’ PER L’INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO:  
Affidamento diretto di servizio a ente strumentale in house istituito con LR 48/75 Convenzione 
Quadro Rep. n. 51 del 7 febbraio 2022. 



 

 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1419/A2202A/2024  DEL 14/10/2024

Impegno N.: 2024/23948
Descrizione: LR N. 7/2015 - PTE "SAN_7_02 EVOLUZIONE ECOSISTEMA PER IL WELFARE. 
INTERVENTO N. 2 - EVOLUZIONE INFORMATIVO-INFORMATICA DEL SISTEMA DELLE 
POLITICHE PER I MINORI, FAMIGLIE E GIOVANI" - PRODOTTO 3 "FRUIZIONE E GESTIONE 
ASSISTENZA IN SAAS DELLA SOLUZIONE PER IL SCR - ANNO 1"
Importo (€): 33.347,70
Cap.: 208350 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT. 6 E 8, L.R. 7/2015) - TITOLO 2 - SOFTWARE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: Affidamenti in house
Soggetto: Cod. 12655
PdC finanziario: Cod. U.2.02.03.02.001 - Sviluppo software e manutenzione evolutiva
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0108 - Statistica e sistemi informativi

Impegno N.: 2025/3078
Descrizione: LR N. 7/2015 - PTE "SAN_7_02 EVOLUZIONE ECOSISTEMA PER IL WELFARE. 
INTERVENTO N. 2 - EVOLUZIONE INFORMATIVO-INFORMATICA DEL SISTEMA DELLE 
POLITICHE PER I MINORI, FAMIGLIE E GIOVANI" - PRODOTTO 4 "FRUIZIONE E GESTIONE 
ASSISTENZA IN SAAS DELLA SOLUZIONE PER IL SCR - ANNO 2"
Importo (€): 33.347,70
Cap.: 208350 / 2025 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT. 6 E 8, L.R. 7/2015) - TITOLO 2 - SOFTWARE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: Affidamenti in house
Soggetto: Cod. 12655
PdC finanziario: Cod. U.2.02.03.02.001 - Sviluppo software e manutenzione evolutiva
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0108 - Statistica e sistemi informativi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  


